

அந்நாளுக்கு கணக்கொன்றை ஆரம்பிப்பதற்கான விண்ணப்பப்படிவம்



(Branch / அமைவு / கிளை)

[illegible]

Signature of Depositor/ கைப்பைக்கர்ගේ අත්සන
 வைப்பிலிடுபவரின் கையொப்பம்

EMP No.

Scanned By

RULES & REGULATIONS

1. Arunalu Account will be an individual account in the name of the minor and not a joint account. The minor in whose name the account is opened, will be the beneficiary of the deposits made to the account.
2. Withdrawals will not be permitted under normal circumstances prior to minor attaining majority. Withdrawals will only be allowed at the discretion of the bank for essential purposes of the minor on the signature of the Parent or Legal Guardian.
3. The minimum deposit required to open an account is Rs.100/-.
4. Each depositor will be issued with a passbook, the safety of which will be the depositor's responsibility.
5. The amounts deposited and withdrawn will be recorded in the passbook by the Bank. Depositors should examine passbooks carefully, before leaving the bank and satisfy themselves that the entries made therein are correct. The Bank will not accept responsibility for any entries unless those are either computer printed or entered under the signature of an Authorised Officer of the Bank.
6. Interest will be calculated on the daily balance and credited monthly. Bank reserves the right to withhold interest if the balance in account falls below Rs.100/- and reserves the right to close such accounts.
7. Upon minor attaining majority he/ she should claim the balance after proving his/ her identity to the satisfaction of the Bank. Where such balance is not claimed within 02 weeks, account will be converted to an ordinary savings account in the name of the beneficiary. Such ordinary savings account will be governed by the rules relating to savings accounts.
8. Bank will not accept or recognize Trusts.
9. In the event of original depositor's death, prior to minor attaining majority, only the Parent/ Legal Guardian of the Minor will be permitted to continue with the account.
10. Business relating to all accounts will be conducted by the Bank during normal business hours.
11. Bank reserves the right to change these rules, add any new rules or change the rate of interest at any time.

නීති රීති

1. ඇරඹාම් ගිණුම බාලවයස්කරුවන් නමින් පැවරෙන පුද්ගලික ගිණුමක් මිස තවුල් ගිණුමක් නොවේ. ගිණුමේ සඳහන් වන බාලවයස්කරු එයට බැරවෙන සියළුම තැන්පතු වල ප්‍රතිලාභිකා වන්නේය.
2. බාලවයස්කරු වැඩිහිටිභාවයට පත්වීමට පෙර සාමාන්‍ය තත්වයක් යටතේ ගිණුමෙන් මුදල් ආපසු ගැනීමට අවසර නොලැබේ. බාලවයස්කරු මුහුණ දෙන අනන්‍යවය කැරණක් වෙනුවෙන් පමණක් දෙමව්පියන්ගේ හෝ නිත්‍යානුකූල කාරකරුවන්ගේ අත්සන සහතික හා බැංකුවේ අතිමිතයට යටත්ව මුදල් ආපසු ගැනීමට ඉඩ දෙනු ලැබේ.
3. ගිණුමක් ඇරඹීම සඳහා වන අවම තැන්පතුව රු.100/- කි.
4. සෑම තැන්පත්කරුවෙකුටම පාස් පොතක් නිකුත් කරනු ලබන අතර එය සුරක්ෂිතව තබා ගැනීමේ වගකීම තැන්පත්කරු සතුය.
5. මුදල් තැන්පත් කිරීම් සහ ආපසු ගැනීම් බැංකුව විසින් පාස් පොතෙහි සටහන් කරනු ඇත. බැංකුවෙන් පිටවී යාමට පෙර තම පාස්පොත හොඳින් පරීක්ෂා කර බලා එම සටහන් නිවැරදි බවට ගිණුම් නිමිකා සැකිම්කට පත්විය යුතුය. පරිගණකයෙන් මුද්‍රණය නොවූ, තැනහොත් බැංකුවේ බලයලත් නිළධාරියෙකුගේ අත්සනින් තොරව සඳහන් වන කිසිදු ගනුදෙනුවකට බැංකුව වග කියනු නොලැබේ.
6. දිනපතා ශේෂය මත පොලිය ගණනය කොට මාසිකව බැරකරනු ලබන අතර ගිණුමේ ශේෂය රු.100/- ට වඩා අඩු නම් පොලිය ගිණුමට බැර නොකර රඳවා තබා ගැනීමේ අයිතිය සහ එම ගිණුම වසා දැමීමේ අයිතිය බැංකුව සතුව.
7. බාලවයස්කරු වැඩිහිටිභාවයට පත්වීමෙන් පසුව බැංකුව සැකිම්ට පත්වන අයුරින් සිය අනන්‍යතාවය ඔප්පු කොට ඔහුගේ/ ඇයගේ ශේෂය ලබාගැනීම සඳහා ඉල්ලුම් කළ යුතුය. සති 2ක් ඇතුලත එම ශේෂය සඳහා ඉල්ලුම් නොකළහොත් ගිණුම ප්‍රතිලාභිකාගේ නමින් වන සාමාන්‍ය ඉතිරිකිරීමේ ගිණුමක් බවට හරවනු ලැබේ. එවන් ඉතිරිකිරීමේ ගිණුමක් සඳහා බලපැවැත්වෙන්නේ සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුම් රීතීන් වේ.
8. කාරකාර මණ්ඩල මගින් කරන අයදුම් කිරීම් බැංකුව විසින් පිළිගනු නොලැබේ.
9. බාලවයස්කරු වැඩිහිටිභාවයට පත්වීමට පෙර තැන්පත්කරු මරණයට පත් වුවහොත් පරිපූරණ තැන්පත්කරු ලෙස බැංකුව විසින් සලකනු ලබන්නේ, බාලවයස්කරුවන් මව, පියා හෝ නිත්‍යානුකූල කාරකරුවා පමණි.
10. මෙම ගිණුම් සම්බන්ධයෙන් වන සියළුම කටයුතු බැංකුව විසින් ඉටු කරනු ලබනුයේ සාමාන්‍ය ගනුදෙනු කරන වේලාවන්හිදීය.
11. ඕනෑම අවස්ථාවක කිසිදු දැනුම් දීමකින් තොරව මෙම නීති රීති වෙනස් කිරීම, නව නීති රීති එකතු කිරීම හෝ පොලී අනුපාතය වෙනස් කිරීම බැංකුව සතු අයිතියකි.

விதிகளும் ஒழுங்குமுறைகளும்

1. அநுரணலு கணக்காளது பராமடையாதவரின் ஡ெயரில் ஡ேணப்படுகின்ற ஒரு தனிப்பட்ட கணக்கேயொழிய மாறாக அது ஒரு கூட்டுக்கணக்கல்ல. எந்தப் பராமடையாதவரின் ஡ெயரில் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்படுகின்றதோ, அந்தப்பராமடையாதவரே கணக்கிற்குச் செலுத்தப்படும் வைப்புக்களுக்கான நன்மைகளைப் பெறுபவராகவிரும்பார்.
2. பராமடையாதவர் பராமடையும் வயதை எய்தும் முன்பாக கணக்கிலிருந்து மீளப்பெறுதல் எவையும் சாதாரண சூழ்நிலையில் அனுமதிக்கப்படமாட்டாது. பராமடையாதவரின் அத்தியாவசிய தேவைகளுக்கு மத்திரமே வங்கியனுடைய அங்கீகாரத்திற்கமைவாக பெற்றோர் அல்லது சட்டரீதியான பாதுகாவலரின் ஒப்பத்திற்கு மீளப்பெறுதல் அனுமதிக்கப்படும்.
3. இக் கணக்கொன்றை ஆரம்பிப்பதற்கான ஆகக் குறைந்த வைப்பீட்டு தொகையானது ரூபா 1001- ஆகும்.
4. ஒவ்வொரு வைப்பீட்டாளருக்கும் மேம்பிப்பு புத்தகமொன்று வழங்கப்படுவதுடன் அதனைப் பாதுகாப்பாக வைத்துக்கொள்ளவேண்டியது அவரின் பொறுப்பாகும்.
5. கணக்கின் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் யாவும் வங்கியினால் அக்கணக்குப் புத்தகத்தில் அல்லப்போது பதியப்படும். கணக்குப் புத்தகத்தில் பதிவுகள் சரியாகப் பதியப்பட்டுள்ளனெனவைய வங்கிய வுட்டு எவளியேறும் முன்பாக பரிசீலனை செய்துகொள்ள வேண்டும். வங்கியிலுள்ள அனுமதிபெற்ற ஓர் உத்தியோகத்தரின் பதியப்படாத அல்லது கணினி முறையில் பதியப்படாத எத்தகைய தொகைகளையும் வங்கி பொறுப்பேற்க மாட்டாது.
6. நாளாந்த நிலுவை மீது வட்டி கணக்கிடப்பட்டு மாதாந்தம் வரவு வைக்கப்படுவதுடன் கணக்கின் நிலுவையானது 100 ரூபாவிற்குக் குறைவாக இருக்கும் பட்சத்தில் வட்டியினை கணக்கில் வரவு வைக்காமல் நிறுத்தி வைப்பதற்கான உரிமையையும் அக்கணக்குகளை பூரவிருவதற்கான பூரண உரிமையும் வங்கிக்கு உண்டு.
7. பராமடையாதவர் பெறுப்பேற்கத்தக்க வயதை எய்தியதும், வங்கி திருப்தியடையும் வகையில் தமது அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்தி அவரது நிலுவையைப் பெற்றுக்கொள்ளும் பொருட்டு வண்ணப்பித்தல் வேண்டும். குறிப்பிட்ட நிலுவைக்காக 2 வாரங்களுக்குள் வண்ணப்படம் மேற்கொள்ளப்படாத பட்சத்தில் கணக்காளது பயனாளரின் பெயரிலான சாதாரண சேமிப்புக் கணக்கொன்றாக மாற்றப்படும். அத்தகைய சேமிப்புக் கணக்கொன்று சம்பந்தமாக சதாரண சேமிப்புக் கணக்குகளுக்கான விதிகள் வலுவடையதாகவிரும்க்கும்.
8. வங்கியானது நம்பிக்கைப் பொறுப்புக்களை ஏற்கவோ அல்லது அங்கீகரிக்கவோ மாட்டாது.
9. பராமடையாதவர் பெறுப்பேற்கத்தக்க வயதை எய்தும் முன்பாக, வைப்பீட்டாளர் மரணிக்கும் பட்சத்தில் முழுமையான வைப்பீட்டாளராக வங்கியானது சிறுவரின் தாய், தந்தை அல்லது சட்டரீதியான பாதுகாவலரை மட்டுக் கருத்திற் கொள்ளும்.
10. இக்கணக்குகள் சம்பந்தப்பட்ட சகல நடவடிக்கைகளும் சாதாரண கொடுக்கல் வாங்கல்கள் இடம்பெறும் நேரங்களில் வங்கியினால் மேற்கொள்ளப்படும்.
11. இவ் விதிமுறைகளை எந்த நேரத்திலும் மாற்றவோ, புதிதாக விதிகளைச் சேர்க்கவோ அல்லது வட்டி வீதத்தை மாற்றி அமைக்கவோ வங்கிக்குப் பூரண உரிமை உண்டு.